АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

26.10.2012 г. № 1312

О внесении изменений в постановление Администрации
Качканарского городского округа от 18.10.2010 г. № 1293

«Об утверждении долгосрочной целевой программы
«Молодежь и город» Качканарского городского округа

на 2011-2013 годы»

Рассмотрев ходатайство Комитета по делам молодежи, культуре
и спорту Качканарского городского округа от 15.10.2012 года
«О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Молодежь
и город» Качканарского городского округа на 2011-2013 годы»,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского

округа от 18.10.2010 г. № 1293 «Об утверждении долгосрочной целевой
программы «Молодежь и город» Качканарского городского округа
на 2011-2013 годы» следующие изменения:

        1. Раздел 1. Паспорт программы «Объемы и источники финансирования
программы» изложить в новой редакции:

2011 год – 1200  тысяч  рублей
2012 год – 1239  тысяч  рублей
2013 год – 1377,8  тысяч  рублей

       2 Раздел 2. «Показатели  эффективности» изложить в новой редакции:

Плановое значение показателя
по итогам реализации

программы Контрольный показатель

Текущее
значение (на
последний

отчетный 2010
год)

2011 год 2012 год 2013 год

Количество несовершеннолетних,
трудоустроенных за период летних
каникул (количество человек)

202 не менее
110

не менее
110

не менее
100

Организация временных рабочих мест
для трудоустройства подростков в
организациях и на предприятиях города

5 договоров
не менее
10 дого-

воров

не менее
10 дого-

воров

не менее
10 дого-

воров
Поддержка и развитие молодежного
творчества (количество человек –
участников мероприятий)

230 400 450 500

Доля молодых граждан – участников
деятельности молодежных и детских
общественных объединений и
различных форм молодежного
самоуправления (Процент от количества
в возрасте 14-30 лет)

24 25 26 27

Работа с молодыми семьями
(количество семей, участвующих в
мероприятиях)

 10 10 10

Количество участников мероприятий,
направленных на гражданско-
патриотическое воспитание подростков

650 670 690

Количество человек – участников
мероприятий по профилактике
асоциального поведения и
правонарушений в молодежной среде

40 50 60 70

Ежегодное увеличение количества
несовершеннолетних состоящих в
детских и молодежных общественных
организациях (количество человек)

3456 3600 3800 4100

       3 Статья 4. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой
редакции:

Финансовое обеспечение целевой Программы
2011 год – 1200 (Один  миллион  двести  тысяч)  рублей  за  счет

местного бюджета;
2012 год – 1239,0 (Один миллион двести  тридцать девять   тысяч)

рублей за счет местного  бюджета;

2013 год – 1377,8 (Один миллион триста семьдесят семь тысяч
восемьсот) рублей за счет местного бюджета.

       4  Раздел 3 «Перечень мероприятий программы «Молодежь и город
в Качканарском городском округе на 2011-2013 годы» изложить в новой
редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

Глава городского округа              С.М. Набоких

 Приложение

к постановлению Администрации
Качканарского городского округа

 от 26.10.2012 г. № 1312

Раздел  3.  ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ  ПРОГРАММЫ
 «МОЛОДЕЖЬ И  ГОРОД  В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2011-2013 ГОДЫ»

Объем

финансирования (тысяч рублей)
2011
год

2012
год

2013
год

Ответственный
исполнитель

Результаты, достигаемые
в ходе выполнения

мероприятия
N

п/п
Наименование
мероприятий

Срок
исполнения

МБ МБ МБ
1 2 3 4 5 6 7 8

*  Раздел I Содействие трудоустройству
1.
 Временные рабочие места для несовершеннолетних

1.1.

Совместная работа ЛМБТ с Центром занятости
населения по организации временных рабочих мест
для несовершеннолетних граждан в иных
организациях г. Качканара

2011-2013 693,1

800,0

800,0

МОУ ДОД
«Дом детского
творчества»

Трудоустроить не менее
110 чел. – 2011г.,
110 чел. – 2012 г.,
не менее 100 чел. – 2013 г.

Итого по I разделу 693,1 800,0 800,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел II Поддержка детского и  молодежного движения
2.1. Мероприятия молодежной думы 10,0 23,0 38,0
2.1.1. Приобретение атрибутики   8,0
2.1.2. Акция к 9 мая 1,0 2,0 3,0
2.1.3. Акция, посвященная дню России 1,0 2,0 3,0
2.1.4. Организация и проведение III, IV фестивалей КВН 0 4,0 5,0

2.1.5. Акция «От поколения к поколению», посвященная
Дню пожилого человека 1,0 3,0 3,0

2.1.6. Акция, посвященная Дню народного единства 1,0 1,0 2,0
2.1.7. Ледовое шоу 1,0 3,0 5,0
2.1.8. Шествие невест и женихов в рамках «Дня молодёжи»   3,0
2.1.9. 1 Декабря акция «Мы против СПИДа»   3,0
2.1.10. 8 мая акция «Шествие со свечами»   3,0
2.1.11. 11 сентября «День трезвости»

2011-2013

  3,0
2.1.12. Выборы Молодёжной Думы V созыва    5,0

 МОУ ДОД
«Дом детского
творчества»

2.2. Деятельность ДОО «Соболята» 57,0 50,0 40,0
2.2.1. Конкурс «Лучший командир отряда»  5,9 7,0 5,0
2.2.2. Торжественный прием в ДОО «Соболята»  5,0 5,0 5,0
2.2.3. Городской слет ДОО «Соболята» 26,1 28,0 25,0
2.2.4. Приобретение атрибутики ДОО «Соболята»

2011-2013

20,0 10,0 5,0

 МОУ ДОД
«Дом детского
творчества»

2.3. Развитие Ассоциации учащейся молодежи
 20,0 25,0 36,0

2.3.1. Приобретение атрибутики МО «АУМ» 0 10,0 10,0
2.3.2. Сборы старшеклассников  5,0 5,0 5,0
2.3.3. Городская конференция  10,0 5,0 10,0
2.3.4. Конкурс агитбригат  5,0 5,0 5,0
2.3.5. Смотр-конкурс «Лучший вожатый и Ко»

2011-2013

  6,0

МОУ ДОД
«Дом детского
творчества»

Развитие детских и
молодежных
общественных
организаций и
молодежного
самоуправления

Итого по II разделу 87,0 98,0 114,0
Раздел  III   Подготовка и обучение актива общественных организаций и специалистов в молодежной сфере

3.1. Сбор актива старшеклассников города «Росток» 2011-2013 150,0 100,0 115,0
МОУ ДОД
«Дом детского
творчества»

Подготовка молодежного
актива

Итого по III разделу 150,0 100,0 115,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел IV  Развитие системы работы с молодежью по месту жительства

4.1. Выезд ИТК 7,4 8,0 10,0
МОУ ДОД
«Дом детского
творчества»

4.2. Работа с молодыми семьями

2011-2013

5,0  5,0
МУ «ГЦД»

Формирование здорового
образа жизни,
профилактика
наркомании,
безнадзорности и
правонарушений в
молодежной среде,
развитие молодых семей

Итого по IV разделу 12,4 8,0 15,0
Раздел V  Гражданско-патриотическое воспитание молодежи

5.1. Оборонно-спортивный оздоровительный лагерь Июнь-август
2011-2013 80,0 80,0

МОУ ДОД
«Дом детского
творчества»

5.2. Мероприятия в рамках месячника защитника
Отечества 30,0 15,0

5.2.1. Конкурс «А ну-ка, парни» 10,0 5,0
5.2.2. Конкурс «А ну-ка, девушки» 10,0 5,0
5.2.3. Учебная игра «Зарница»

Февраль
2011-2013

10,0 5,0

МОУ ДОД
«Дом детского
творчества»

5.3. Мероприятия в рамках дней воинской славы и других
памятных событий военной истории России 40,0 33,0

5.3.1. Вывод Советских войск из Афганистана – 15
февраля  10,0 3,0

5.3.2. День Победы – 9 мая  10,0 10,0

5.3.3. Городской праздник, посвященный годовщине
Федеральной Пограничной Службе России  5,0 5,0

5.3.4. День России – 12 июня  5,0 5,0
5.3.5. День памяти и скорби – 22 июня  5,0 5,0
5.3.6. День ВДВ

2011-2013

5,0 5,0

МУ «ГЦД»

5.4. Городские соревнования «Школа безопасности» 2011-2013 5,0 5,0 5,0
МОУ ДОД
«Дом детского
творчества»

Формирование
патриотического сознания
граждан, воспитание
нравственных качеств у
молодежи на примерах
истории Отечества,
подготовка к службе в
армии

Итого по V разделу 155,0 133,0 5,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел VI     Мероприятия  по  информированию  и  пропаганде  социально  значимой  деятельности  среди  молодежи

6.1. Работа пресс-центра «Свежий ветер» на базе м/к
«Бригантина»  2011-2013 35,0 35,0 35,0

6.2.

Проведение мероприятий направленных на
информирование о мерах по профилактике ВИЧ-
инфекции

2013   218,8

МОУ ДОД
«Дом детского
творчества»

Деятельность
молодежных СМИ

Итого по VI разделу 35,0 35,0 253,8
Раздел VII    Поддержка и развитие молодежного творчества и организация досуга молодежи

7.1. Танцевально-конкурсная программа
«Стартинейджер»  2011-2013 5,0 5,0 7,0

7.2. Областной  конкурс  «Тинейджер – Лидер»  2011-2013 22,750 25,0 33,0
7.3. Городской  фестиваль  «Качканарские  звездочки» 2012-2013  35,0 35,0

7.4. День молодежи  Июнь
2011 39,750

МОУ ДОД
«Дом детского
творчества»

Совершенствование
качества досуга молодежи
и создание оптимальных
условий для талантливой
молодежи

Итого по VII разделу 67,5 65,0 75,0
ИТОГО по программе 1200,0 1239,0 1377,8